
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - SMTT 
 

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS 
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 | 

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br 
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br 

 

PORTARIA n º  408 /2023 
(de 09 de maio de 2023) 

 
 

DISPÕES SOBRE O CANCELAMENTO DA PERMISSÃO Nº 2002 DE 

CONDUTOR DESEMBARCADO (FOTÓGRAFO) DAS PISCINAS 

NATURAIS DE PONTA DE MANGUE DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE - SMTT, Município de Maragogi, Estado de Alagoas, no uso 

de suas atribuições legais conferida pela Lei Municipal nº 670/2019, 

de 08 de março de 2019, artigo 43, item 4. 

CONSIDERANDO que a permissão n° 2002 de 

titularidade do Sr°. JOSE VITOR MOREIRA COSTA, CPF: 114.378.844-31, 

não foi renovada no ano de 2022. 

CONSIDERANDO os prazos de prorrogação para 

regularização, e que o mesmo não o fez; 

CONSIDERANDO o que diz a Lei Municipal n° 742/2022 

em seu Art. 5° inciso I A permissão deverá ser cancelada quando o 

permissionário paralisar suas atividades por mais de 60 (sessenta) 

dias, e inciso II O permissionário estiver em desacordo ou 

infringindo quaisquer normas ou regulamentos emanados das esferas 

federal, estadual ou Municipal; e 

CONSIDERANDO que cabe à SMTT a outorga das 

permissões para prestação de serviços de condutor desembarcado 

(fotógrafo), nos termos do art. 12° da Lei Municipal nº 742/2022. 

   R E S O L V E  

 Art.1º F I C A  cancelada a permissão de n° 2002 de 

titularidade do Sr°. JOSE VITOR MOREIRA COSTA, inscrito no Cadastro 

de Pessoa Física – CPF nº 114.378.844-31, para prestar serviço de 

condutor desembarcado (fotógrafo) das PISCINAS NATURAIS DE PONTA DE 

MANGUE. 

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/


 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - SMTT 
 

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS 
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 | 

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br 
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br 

 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

GABINETE DO SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE – SMTT, Município de Maragogi, Estado de Alagoas, aos 09 

(nove) dias do mês de maio de 2023. 

 
 
 
 
 
 

Rodrigo Henrique de Vasconcelos Lyra 
Superintendente Municipal de Trânsito e Transporte – SMTT, Município  

 de Maragogi, Estado de Alagoas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1   Este ato foi publicado pela Chefia de Gabinete do prefeito no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal em 09/05/2023. 
2 E, Registrado, revisado e publicado pela Secretaria Municipal de Relaço es Institucionais no Dia rio Oficial dos 
Municí pios/AMA em 10/MAIO/2023. 

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/

